CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

Congratula a Academia Gaivota de

Indaiatuba pelo aniversário de 30 anos,

comemorado no mês de agosto de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à Academia Gaivota de Indaiatuba

pelo aniversário de 30 anos, comemorado no mês de agosto de 2023.

Justificativa

Venho através desta Moção, com muito orgulho congratular os proprietários

e colaboradores da Academia Gaivota de Indaiatuba, pelo aniversário de 30 anos

de excelentes serviços prestados aos clientes na promoção da saúde, bem-estar

e qualidade de vida.

História

 Há 30 anos no mercado, a Academia GAIVOTA oferece excelente

estrutura para treinamentos físicos personalizados para pessoas de todas as

idades e diferentes objetivos, a fim de proporcionar melhor qualidade de vida e

condicionamento.

Tem como modalidades: natação, hidroginástica, hidroterapia, pilates,

personal P4 (musculação, treino funcional, HIIT, treino personalizado), corrida,

duathlon e triathlon, para atendimento individual ou grupos.

Através de estímulo à motivação e ao entusiasmo dentro do esporte,

organiza e supervisiona a participação de seus alunos em eventos e

competições esportivas nacionais e internacionais.Incentiva e encoraja a

formação de um forte espírito de equipe, construído num ambiente saudável e

agradável para a prática esportiva.

Sala das Sessões, em 18 de agosto de 2023.

PROT-CMI 3549/2023
18/08/2023 - 10:50
MOC 218/2023